
Contacto

Teléfono 983412633
Fax 983412677
Correo Electrónico chaestfe@jcyl.es

Dirección Postal

Pza. del Milenio, S/N
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente B2024/009827 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2024
a las 09:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial de Educación en Valladolid
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HbfyC21dNZEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Coordinación Seguridad y Salud en Adaptación de espacios para Primer Ciclo de
Educación Infantil.

En cumplimiento de los principios de necesidad, idoneidad y eficiencia establecidos en el artículo 28 de laDescripción 
LCSP la naturaleza y extensión de las necesidades que pretenden cubrirse mediante la celebración del presente
contrato, se encuadran dentro del ámbito de las funciones y competencias atribuidas a este Centro Directivo
determinándose con precisión la idoneidad del objeto y contenido del contrato en la documentación del expediente. Las
funciones principales del coordinador de seguridad y salud es coordinar las actuaciones de las empresas y trabajadores
autónomos que intervienen en la ejecución y el seguimiento sobre el cumplimiento del plan de seguridad y salud de la
obra.
Valor estimado del contrato 619,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 749,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 619,83 EUR.

Clasificación CPV
71521000 - Servicios de supervisión del emplazamiento de la obra.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HbfyC21dNZEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CRISALIDA ARQUITECTURA, SLP
NIF B47771969
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 530 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 641,3 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 12/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jmNe8iBzxYOP66G S%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000013530188 |  2024-000650596 | vie, 14 jun 2024 09:51:52:672 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47004634512568531114554833235518126457 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec28770c-cce6-4614-9153-c681d0ef9c5e
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jmNe8iBzxYOP66GS%2BONYvQ%3D%3D

